§. I.

Quid & quotuplex sit Emptio - Venditio?

1. E mptio-Venditio quandam latissime patet, ac omnes omnino Contractus, in quibus rerum dominia transferuntur, ambitu suo complectebatur §. item pretium 2. Inst. de Empt. vendit. l. sciendum 19. §. 5. ff. de Edilit. ed.
2. Postea fuit ad terminos angustiores coarctata, & ad illam conventionem speciem contracta, ubi merx & pretium inter se commutantur d. §. item pretium 2. l. origo 1. 3. §. 1. ff. de Contrab. empt.
3. Sic tamen, ut quandoque promiscue sumatur Emptio & Venditio, ac, unde tantum nomine positi, totius Contractus totumque negotium intelligatur l. inter 2. in pr. ff. d. t. l. veteres 19. ff. de capibili: quia aliud est vendere, aliud emere d. l. origo 1. §. 2. ff. de Contrab. empt. alias est
4. Definitur Emptio-Venditio, quod sit Contractus Juris Gentium, confidentialis, nominatus, bilateralis, bona fidei, de re pro certo pretio tradenda.
5. Dux I. Contractus Juris Gentium, non quod 7 Emptio. Venditio humano generi coeva sit (nam primitus Gentes in se commercia sua cele-

184. & seqq. Indigitur quantitas pretii, quod res debet revendi vel redimi. 188. & seqq. Attингuntur expensa, in reu interea falla. 190. & seqq. Effectus Emptionis - Venditionis proximus ex parte vendoris explicatur. 196. & seqq. Explicatur ex parte emporis. 199. & seqq. Subsistit actio empti - venditi. 201. & seqq. Nonnullum de pertinentiis dicitur. 205. & seqq. Periculum rei vendite pectat ad emporum. 209. & seqq. Subduntur limitationes. 211. & seqq. Vendor est obligatus ad evitatem. 213. & seqq. Si res evincatur aut pars eius. 219. In Judicio & autoritate Iudicis. 220. Justit. 221. Sine culpa emporis. 222. Præcedunt ex parte ipsius demonstratione, empori facienda. 223. & seqq. Baptizamus alio, que super evitacione datur empori. 226. & seqq. Quodsi mouetur, an obligatio de evitacione locum habeat, si res evincatur ex iure retrahit? 229. Emptio - Venditio refunditur ob lesoem immidicam. 230. Explicatur hec iuso ex parte vendoris. 231. & seqq. Explicatur etiam ex parte emporis. 237. & seqq. Diluitur instantia. 241. & seqq. Causis afferuntur, in quibus refutatio cassat. 245. & seqq. Admissum refutatio, quando intraretur de forvando Contractus acceptus. 250. & seqq. Camtraria remouentur. 252. Describitur Edilitum Edilitum. 253. Latum est ab Edilitibus Curribus. 254. & seqq. Datum ex contra venditore. 256. & seqq. Qui vendidit rem quamcumque. 258. & seqq. Quia virtus corporale, grave, laiens, & antecedens continet. 264. Actio redhibitoria; vel 265. Actio effimatoria. 266. Ulterius actionis differentiatione. 267. & seqq. Edictum hoc obtinet etiam, si qualitates affirmatae deficiunt. 270. Emptio - Venditio nonnunquam refutatur ex retrahitu. 271. & seqq. Illius multiplicatio. 278. & seqq. Diversitas quoad actionem & effectum. 281. Ius retrahit conventionalis potest extraneo cedi. 282. Non item legalis vel genitilium. 283. Pro illius usu determinatus est annus.

Quis possit emere - vendere?

celebrarunt & soverunt per Contractum permutacionis d. l. origo 1. in princ. ff. de Contrab. 8. emp.) sed quod, utilitate sic exigente, ab una Gente originatiter inventa, postmodum inter plures fuerit recepta ad normam dictorum in cap. 1. à n. 116. Harpprecht ad pr. Inst. de Empt. vend. n. 7. & seqq.

9. Dux II. confessualis: quāmprimum enim vendor & empor de re pro certo pretio tradendā consenserunt, traditione quoque non secutā, Contractus est perfectus, & utrinque producitur obligatio & actio pr. Inst. de Empt. Vendit. l. inter 2. Sp. l. ff. de Contrab. 10. emp. l. sciendum 1. §. 2. ff. de Rer. perm. Et licet in l. Julianus 13. & 8. ff. de Alt. emp. vend. dicatur, actionem ex emptio non conligerere, donec integrum pretium empor venditorem soluerit. Id tamen non aliter est accipiendo, nisi quod actio ex emptio non possit ab empor cum effectu moveri, prīusquā totum exsolvetur pretium: utpote cū vendor exceptionem non-soluti pretii opponere valeat.

12. Dux III. nominatus, bilateralis, bona fidei. Cum enim Emptio - Venditio nomen habeat, specificum; nec non murum & reciprocum producat obligationem: a quāsimō iure Contractus nominatis, bilateralibus, & bona fidei accensetur.

13. Dux IV. de re pro certo pretio tradenda. Quā partula diffinguntur Emptione - Venditionem ab omni alio Contractu; simulque contractu nullius essentiam, dum siue re seu mercie ex parte unius, & pretio ex parte alterius interveniente, non contrahitur Emptio - Venditio l. inter parvem 2. §. 1. l. nec empio 8. in pr. ff. de Contrab. Emp.

14. Dividitur Emptio - Venditio l. in publicam & privatam, Publica est, que celebatur auctoritate publica, quando v. g. bona debitoris sub hasta veneunt. Privata est, que celebatur auctoritate privata.

15. Dividitur II. in scriptam & non-scriptam. Scripta est, que scripturam non quidem ex natura contractū (etenim ex 4. folō sciendum perficitur) sed ex speciali conventione partium, statuto, vel consuetudine, ad sui perfectionem desiderat. Non-scripta est, que scripturam ex nullo iure desiderat. Quodsi partes scripturam simpliciter exegerint, nec ex preferint specificē, quod scriptura suum consensus alligaverint, scriptura non tam perficiendi quā probandi Contractū gratia accedere debet; id, quod fieri censetur in dubio per l. contrahit 4. ff. de Pignorib. l. in re 4. ff.

§. II.

Quis possit emere - vendere?

23. E mere-vendere possunt, qui contrahere, & contrahendo obligari. Excipiuntur in Jure Canonico Clerici & Religiosi, quibus non quidem simpliciter est verum, emere-vendere (cum enim indigent rebus quādo necessariis & utilibus; quandoque su-

P. SCHMID. JURISPR. CAN. CIV. TOM. II.

de Fide instrument. Lauterb. ad tit. ff. de Contrab. Empt. §. 5. & 6. Stryck. in nſu mod. Pand. ead. tit. §. 10.

Dividitur III. in Emptionem - Venditionem generis & speciei. Illa est, quando vendit genus, seu species philosophica, v. g. quando is, qui habet plures libros, equos, annulos, unum ex illis finē determinatione vendit. Hac est, quando vendit species, seu individuum philosophicum v. g. equus Bucephalus, liber, aur annulus determinatus.

Dux IV. in Emptio - Venditio generis ab Emptio 18 nem. Venditione speciei, quod prior relinquat periculum rei vendite penes venditorem: eo quod genus perire non soleat arg. l. quod sive 35. §. 7. ff. d. t. posterior transferat in empto rem. cū autem 1. Inst. de Empt. vend.

Dividitur IV. in Emptionem - Venditionem, 19 quā fit ad corpus, & quā fit ad quantitatem. Emptio - Venditio dicuntur ad corpus vel per aysenem fieri, quando plura individua, species, aut genera, per modum unius rei venduntur, germanice überhaupt / durch den Beogen / per Paesch. Ad quam: tamen fieri dicuntur, quando plura individua, species, aut genera, tanquam plura, cum respectu ad quantitatem, numerum, pondus, aut mensuram venduntur. Quandomā vero censeatur ad corpus vel quantitatem fieri? Diversae sunt explicaciones; è quibus illa, quam tradit. D. Gleiter; p. Pand. cap. 18. n. 15. præteritis arridet, quod Emptio - Venditio fiat ad corpus, si totales unicō vendatur pretio v. g. dicam, hoc dolium, in quo 100. amphoras vini continentur, vendo 200. florēns; ad quam: autem vero, si pro singulis recipiatis & quantitatibus singula pretia constituantur v. g. vendo tibi ex dolio vini 5c. amphoras, duobus florēns in singulis amphoras constitutis. Textus in l. quod sive 35. §. 5. & 6. ff. de Contrab. emp. Discrem est, quod Emptio - Venditio ad corpus sive pura, ac omne mox periculū in emporum transferat d. s. cū autem 3. Emptio - Venditio ad quantitatem contraria fit conditionata, habens annexam conditionem, si quantitas ponderata, numerata, vel admensata fuerit l. quod sive 35. §. 5. ff. de Contrab. emp. nec ante conditionis implementū transferat periculū in emporum l. in re 4. ff. l. cum convenit 2. Cod. de Peric. & comed. rei vend.

Quodsi quantitas sit adiecta, non restringenda, sed rei designanda causa, Emptio - Venditio statim est perfecta, nec periculum apud venditorem manet. Stryck in nſu mod. l. tit. de Peric. §. 3.

parum

parum immutata, carius vendatur, instituere velint: dedecet namque conditionem & dignitatem Clericorum & Religiosorum, negotiis & negotiationibus secularibus femer imfiscere, ac animum à Divinis & sanctioribus occupationibus abstrahere cap. negotiatorum. g. & passim Dif. 88. cap. pen. & ult. de Vita & honeste. Cleric. cap. multa 1. cap. secundum 6. Ne Clerici vel Monachi &c. Prolixè hoc argumentum deduxerunt Magnis. D. P. Pettichacher de Contrah. in part. q. 4. art. 2. §. 1. à num. 707. Clariss. P. Melchior Friderich de Empt. Vend. p. 1. cap. 3. art. 2. per tot. Clariss. P. Schmalzgrueber ad tit. Ne Clerici vel Monachi &c. n. 10.